PREFEiiiUU DE ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl' .Judith de Oliveira Garcez"
Sec retaria Municipal de Governo e Administração

"'~
~
:'I ....
-~ ...
;;..
o
co

DECRETO N° 7.528, DE 16 DE ABRIL DE 2.018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.491 , de 16 de Abril de
2.018

O E C RETA:

Art. 1°- Abre no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito Adicional
Especial, nos termos do artigo 41 , inciso 11 , da Lei Federal4.320 de 17 de março
de 1.964, no valor de R$ 1.301 .685,61 (um milhão trezentos e um mil seiscentos e
oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

2.
2 6
2.6 6.
12.361 .0017.1.648

4.4.90.51

4.4.90.51

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
CONSTRUÇÃO UNIDADE ESCOLAR JARDIM SANTA CLARA
Obras e Instalações............ .... .... .... ....... ... .. ... .. .. R$ 951 685,61
Fonte de Rec. 05 - Transferência de Recursos Federais -Vinculados
Código de Aplicação- 220.019 Conv.Construção Escola Jd. Santa Clara
Obras e Instalações .... ... ... ... .. ...................... R$ 350.000.00
Fonte de Rec. 01 -Tesouro
Código de Aplicação- 220.000 Ensino Fundamental
Totai ..................................................... ............................. R$ 1.301.685,61

~ Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente decreto, serão
~ os seguintes:

~ 1- R$ 190.337,12 (cento e noventa mil trezentos e trinta e sete reais e doze
centavos) provenientes de superávit financeiro , apurado no Balanço Patrimonial
do Exercício de 2017, a ser verificado no Banco do Brasil Agência 223-2Conta
Corrente 46.871 -1, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso I da Lei 4.320
de 17 de Março de 1.964;

11- R$ 761 .348,49 (setecentos e sessenta e um mil trezentos e quarenta e oito
reais e quarenta e nove centavos) provenientes de excesso de arrecadação, a ser
verificado durante o exercício de 2018, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°,
inciso 11 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964;

+-
0
~ 111 - R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) provenientes de anulação

2
2.6.
2.6.6.

parcial e/ou total , nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320
de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

PODER EXECUTIVO

12.365 0017.2492
(496) 3 1 91 13

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
Obrigações Patronais- lntra-orçamentário R$ 350.000.00
Tola I ............................................ ................................. .... . .... 7. 000,00

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis- SP

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEiiiUIM DE ASSIS
Paço Municipal "Pror' .Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçlo

Decreto 7.528, de 16 de Abril de 2.018.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, re
em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis , em 16 de Abril de

LUCI A
Secretãrio Municipal de overno e Administração
Publicada no Departamento de Admmistraçao, em 16 de Abril de 2 018

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP